
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.10.2018 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №635

р.п. Сосновка

О внесении изменений в постановление администрации района № 534 от 
11.09.2018 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья, детям-инвалидам в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Сосновского района»

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29Л2.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и письмом Министерства 
образования и науки РФ от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат 
компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на 
дому», администрация района постановляет:

1. Внести в раздел 1 «Общие положения» Порядка предоставления 
бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья (далее - ОВЗ), детям-инвалидам в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Сосновского района (далее - 
Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 11.09.2018 
№534 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Право на получение бесплатного двухразового питания имеют 

обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды, обучающиеся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Сосновского района.

Питание обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов организуется в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях и утвержденным 
примерным меню.

Если обучающиеся данной категории находятся на индивидуальном 
обучении на дому, они имеют право на получение сухого пайка.

2. Внести в раздел 3 «Организация предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам» Порядка 
следующие изменения:

2.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Стоимость двухразового питания для обучающегося с ОВЗ, 

ребенка-инвалида, посещающего муниципальную бюджетную 
общеобразовательную организацию и стоимость набора продуктов сухого



пайка для обучающегося с ОВЗ, ребенка-инвалида, находящегося на 
индивидуальном обучении на дому, составляет 40 рублей в день».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
первого официального опубликования на сайте сетевого издания 
«www.top68.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района С.В. Нагайцеву.

И.о. главы района А.А. Дьяконов


